conlra eani temere venire lenlaveiit, se-

cundo lerliove comnionila, nisi realum

suum iligna salisfaclione correxerit, pote-

slalis lionorisquc sui dignitate careat,

leamque se divino iudicio exislere de

perpetrala iniquilate cognoseat, et a sa-

cralissinio Corpore ac Sanguine Dei et

Domini Rodemploris nostri lesu Chrisli

aliena fiat, alque in exiremo examine di-

slriclae ullioni subiaceat; cunclis aulem

eidem loco sua iura servanlibus sii pax

Domini nostri lesn Christi, quatenus el

liic fructum bonae aclionis percipiant,

el apud distticlum ludicem praemia ae-

ternae pacis inveniant. Amen, amen.

Aiexandri pp. Ego ALEXANDER catliolicae Ecclesiae

episcopus.

n s. R. Eoei. Eao Viviau. presbyier cardinalis Sancii
cardinaliuDi ^

^
^

'
,

suhscripiiones. Sleplionì in Coclio Montc.

Ego Ugo presb. card. lil. S. Clementis.

Ego Ubaldus Oslien. epis.

Ego Maliliaeus presb. card. lil. Sancii

Marcelli.

Ego Tlieodinus Porluen. et S. Ruf.

episcopus. '

Ego Laborans presb. card. S. Mariae

in Transt. lil. Calixli.

Ego lacinlus diaconus cardinalis San-

clae Mariae.

Ego Rayner. diac. cardinalis S. Georgii

ad Veluni .\ureum.

Ego Gralianus diac. card. S. Cosraae

et Damiani.

Dalum Yelelri per manum Deiferi S.

R. E. subdiaconi, xviii kal. mail, indi-

elione XIII, incarnalionis dominicae anno

MCLxxx ,
ponlificalus vero domni Ale-

xandri Papac HI anno xxi.

Dal. die li aprilis, anno Domini 1180,

pontif. anno xxr.

An. CU
CVII.

Coiìfrwalio Ecclesiae Diiuensia, bonorum-

que ad illaììi speclanliuw, ac assignalio

duodecim (aiilutii canonicorum , qui ei

inxervianl (I).

SIMMARIIM

Ecclesiam hanc sub prolectione Sedis Apo-
stolicae reiipit: — Bonnque omnia ei fou-
fìrmal: — Quorum plurima enumerai cum
omnibus suis iuribus ac iurisdiclionibus.

— Nuiiierum canonicorum duodenarium
statuii: — Praegosilum et episcopum a

canonicis eligendum.

Alexander episcopus servus servormn Dei, dila-

ctis lìliis Ugoni praeposito, et canonicis San-

ctae Mariae Dignensis, eorumque successori-

bas canonice institnendis etc.

{Deest initium ).

Piaefatam Ecclesiam , in qua divino E"'"iara

mancipali estis obsequio, sub beati l'elri iccnone scdis

el nostra proteclione snscipinius, el prae-
^.'"i^.'"'"""

'*'

senlis scripti privilegio communimns; sla-

luenles, ut quascumque possessiones
, nfa^XconT-

qiiaecnmque bona , eadeni Ecclesia im- mai:

praesentiarum ralionabiliterpossidel,aulin

futurum concessione Ponlificum, largitione

regnili vel principura, oblalione lideliuni,

seu aliis instis modis, dante Domino, po-

lerit adipisci, firma vobis veslrisque siic-

cessoribns et illibata permaneant; in qui-

bns baec propriis duximus cxprimenda „1^"""^™"«!

vocabulis: burgnni Dia;nense, in quo Ec- '"^ omnibus

, .
•.-.'' -1 511ÌS iuribus ac

desia vestra consistit, cum omnibus per- iari*jiciiooi-

tinenliis suis, ecclesiam Sancii Vincenlii ''"*

siipra Durguni, ecclesias de Valle Mar-

culfi cum perlinentiis suis, videlicet Sancii

Stepbani, Sancii Marcellini, Sancii Martini,

Sanciae Mariae de Mannano, S. Mariae

de Neuserias, S. Mauritii, S. Andreae ec-

clesias: ecclesiam insuper de .\nlragilis,

el de Becoieiuno cum decimis el aliis

perlinentiis suis, ecclesiam Sanclae Mari;e

de Goralberio cum onini iure suo, eccle-

sias de .\glegnio cum omni iure suo, ec-

clesias de Ceis, ecclesiam S. Eugeniae cum
omoi iure suo, ecclesiam Sancii Vincenlii

(1) ExGall. Christ. nov. edit., inler Inslrum.

Ecck'S. huius, tom. ni.
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(le Gaihesiii el Sancii Ponti! He Uiilìin.i:

salvo ime episcopi Dii^nensis in ('ceiosia

Sancii Ponlii,ccclesiaiiì Sanclae Marine de

Salloe, ilornuin eleeinosjtiariani Ixirgi l)i-

gnensis, leitiani pailcni Morlahigii loliiis

episcoiialus, |)iocnralionen), quain liahelis

in ecclesia de Bligerio, medielalem syno-

(lalium niiinmoinm, caslrum de Heuseria,

et villani Sancii Andrcae cum perlinentiis

suis, quicquid habelis in caslio Dignensi,

et castro Marculfi et eorum territoriis lam

in ecclesiasticisquain mundanis, quidqiiid

iuris liabelis in castro de Dromone el le-

nimento ipsiiis, quidquid possideiis in

castro Barles, et in castro Belioco el eins

lenimento, quidquid possideiis in rocca

dominorum de Gavea, quidquid liabelis

in castro Campi Ursini , el in Canola,

quidquid habelis in castro de Durbis, tam

in decimis quam in aliis, quidquid in ca-

stro de Rocca-Siruua, el de Ceis, ex dono

Pelri Isnardi. Statuimus insuper, ut nu-

merum canonicorom vestrorum duodena-

rium non excedat; sed semper duodecim,

praeter praeposilum, in eadem Ecclesia

staUiantur, qui debeant in ipsa Domino

famulari, nisi tantum excreverint faculta-

tes ipsius, ut plures decenter de bonis
Piacnosìium el gJQsdem valeaul subslentari. Obcuule vero
cpiscopumii ra-

. . .

nonici» eiigcu- episcopo vcstro vel le, fili praeposite, vel
''"'"

quolibet eorum, qui vobis snccesserint,

nullus ibi qualibel subreplionis astulia seu

violentia praeponatur, nisi quos fratres

communi consensu, vel fratrum pars con-